図書贈呈式及び新居図書館開館 100周年記念講演会の開催

◆図書贈呈式

 〇日 時 １１月１６日（土）13：15～13：30

 〇場 所 新居図書館 2階視聴覚室

 〇内 容

  １．寄贈の内容

    中央図書館 図書 23点（英語絵本、英語児童書ほか）

    新居図書館 図書 68点（幼児用絵本、調べ学習用図書ほか）

 ２．寄贈申出者

    公益信託西川金一・ゆり子図書助成基金（平成 7年 3月設立）

    公益信託土屋勝次・てる図書助成基金 （平成 8年 5月設立）

    ※地域社会の文化及び教養の向上を図ることを目的に設立された基金で、毎年静岡県

     西部７市１町の公立図書館へ児童書を中心とした図書等を贈呈している。

  ３．贈呈式出席者

    運営委員長 浅羽 浩 様

◆記念講演会

 〇日 時 １１月１６日（土）13：30～15：00

 〇場 所 新居図書館 2階視聴覚室

 〇内 容 講師：山口 マオ（絵本作家・イラストレーター）

      演題：「わにわに」ができるまで －絵本づくりの舞台裏－

 〇対 象 中学生以上

 〇定 員 先着 48名※要事前申込

 〇参加費 無料

≪メディアの方へ≫     ≪発表種別≫

 取材をお願いします。   ☐ 記者会見発表資料

☐ 事前告知をお願いします。 ☐ 記者会見情報提供資料

☐ 情報提供をします。     随時

≪問い合わせ先≫

所属名 新居図書館

連絡先  053-594-3155

担当者 山田

▲詳細はこちら

湖西市

公益信託西川金一・ゆり子図書助成基金、公益信託土屋勝次・てる図書助成基金から、

子どものための図書の充実のため、図書の寄贈の申し出がありましたので、図書を受贈し、

贈呈式を行います。

贈呈式終了後、新居図書館開館 100周年記念講演会を開催いたします。

令和６年 11月 1日発表

報道発表